PAGE
5

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Администрация Октябрьского района

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ

	     ПРИКАЗ

	«

	»

	20
	18
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

	О внесении изменений в приказ

Комитета по управлению муниципальными

финансами администрации Октябрьского района
от 17.10.2016 № 50

1. Внести изменения в приказ Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района от 17.10.2016 №50 «О методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Октябрьский район, главным администратором которых является Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района», изложив приложение к приказу в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по управлению

муниципальными финансами                                                                                  Н.Г. Куклина

Приложение

к приказу  Комитета по управлению
муниципальными финансами

администрации Октябрьского района

от ___.___.2018 № ___
Приложение

к приказу  Комитета по управлению

муниципальными финансами

администрации Октябрьского района

от 17.10.2016 № 50
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет                                          муниципального образования Октябрьский район, главным администратором которых является Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (далее – Методика)

Настоящая Методика разработана в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574, и устанавливает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Октябрьский район (далее – бюджет района) по кодам классификации доходов, закрепленным за Комитетом по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (далее – Комитет по управлению муниципальными финансами), в целях прогнозирования  доходов бюджета района при формировании проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.
Прогнозирование поступлений доходов в бюджет района осуществляется следующим образом:

1. Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов, код классификации доходов бюджетов  05011103050050000120.

1.1. Для расчета прогнозного объема поступлений доходов в бюджет района от предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета района используется метод прямого расчета.

1.2. Расчет прогнозного объема поступлений доходов в бюджет района от предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета района осуществляется на основании годовой суммы бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета района, предполагаемой к выдаче в очередном финансовом году или в плановом периоде, умноженной на процентную ставку за пользование кредитом, действующую на момент  прогнозирования поступлений по данному коду бюджетной классификации.
1.3. Прогнозная сумма процентов от предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета района, подлежащая поступлению в доход бюджета района в очередном финансовом году и в плановом периоде, рассчитывается следующим образом:
Еп = Бк / Км

где:

Еп – ежемесячный платеж;

Бк – годовая сумма бюджетных кредитов, предполагаемая к выдаче в очередном финансовом году;

Км – количество месяцев, в течение которых происходит начисление процентов.

Дкn = (Бк – Еп * (n-1)) * Ст / 12

где:

Дкn – прогнозная сумма доходов бюджета района от предоставления бюджетных кредитов за период;

n – количество прошедших периодов.

Ст – процентная ставка по бюджетным кредитам, действующая на момент прогнозирования поступлений.

Дк = ∑ Дкn
где:

Дк – прогнозная сумма доходов бюджета района от предоставления бюджетных кредитов в очередном финансовом году и в плановом периоде.
2. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов, код классификации доходов бюджетов 05011302995050000130.

Данный вид доходов не имеет постоянного характера поступлений и установленных ставок, подлежит уточнению в течение финансового года по фактическому поступлению. Расчет  прогноза поступлений на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по данному виду доходов не производится.
3. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов, код классификации доходов бюджетов 05011690050050000140.
3.1. Прогноз прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов, рассчитывается с применением метода усреднения по следующей формуле:

Дш = (Дш1 + Дш2 + Дшn)/n,

где:
Дш – прогнозное поступление доходов от прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба;

Дш1..n – фактические поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба за отчетные периоды;
n – количество отчетных периодов (3 года, предшествующих прогнозируемому).
3.2. В случае, если расчетная сумма сложилась в отрицательном значении, прогнозная сумма прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов, в прогноз поступления доходов не включается.
4. Прочие неналоговые доходы, в том числе:

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов, код доходов бюджетной классификации 05011701050050000180;

- прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов, код доходов бюджетной классификации 05011705050050000180.

Прочие неналоговые доходы, перечисленные в данном подпункте, не имеют постоянного характера поступлений и установленных ставок, подлежат уточнению (выяснению) в течение финансового года по фактическому поступлению. Расчет  прогноза поступлений по данным видам доходов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) не производится.

5. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Дотации бюджетам муниципальных районов, код классификации доходов                   05020210000050000151, субсидии бюджетам муниципальных районов, код классификации доходов 05020220000050000151, субвенции бюджетам муниципальных районов                      05020230000050000151, иные межбюджетные трансферты, код дохода                                        05020240000050000151 прогнозируются исходя из:
объема расходов окружного бюджета (проекта окружного бюджета), предусмотренных на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов);

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, устанавливающих порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городским округам);
соглашений, заключенных с органами государственной власти, о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов).
6. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов.

При прогнозировании прочих безвозмездных поступлений в бюджеты муниципальных районов, в том числе:

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных районов, код доходов бюджетной классификации 05020705010050000180;
прочих безвозмездных поступлений в бюджеты муниципальных районов, код доходов бюджетной классификации 05020705030050000180

используется метод прямого расчета.

Прогноз определяется в размере объема средств, подлежащих перечислению в бюджет района, исходя из планируемых к заключению в очередном финансовом году и плановом периоде соглашений (договоров).

7. Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений, код классификации дохода        05021860010050000151.

Данный вид доходов не имеет постоянного характера поступлений, подлежит уточнению в течение финансового года по фактическому поступлению. Расчет  прогноза поступлений на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по данному виду доходов не производится.
8. Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов, код классификации дохода  05021905000050000151.

Данный вид доходов не имеет постоянного характера поступлений, подлежит уточнению в течение финансового года по фактическому поступлению. Расчет  прогноза поступлений на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по данному виду доходов не производится.